
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5070 | 07 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

III - dados do profissional;

IV - lista dos espécimes a serem manejadas contendo: nome comum, 
nome científico, altura, Diâmetro na Altura do Peito (DAP) e descrição do 
tipo de manejo proposto;

V - justificativa técnica individualizada para cada árvore a ser manejada;

VI - fotos das árvores com respectivas legendas;

VII - croqui de localização das árvores.

§ 2º As justificativas técnicas para embasar os laudos devem atender 
a legislação e as normas da ABNT vigentes para manejo de indivíduos 
arbóreos, avaliação de risco de árvores e acessibilidade a edificações, 
mobiliário, espaços e equipamentos públicos.

Art. 5º O deferimento ou indeferimento do pedido ficará a critério do 
Departamento de Parques Jardins e Praças, que também emitirá o 
Termo de Compensação Ambiental quando este for necessário.

Parágrafo único. A comunicação do deferimento ou indeferimento do 
pedido se dará através de contato eletrônico (e-mail), com prazo de 15 
(quinze) dias úteis, a contar da ciência, para a interposição de recurso, 
cuja deliberação ficará a cargo do Gestor da Unidade de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, após a realização de eventual juízo de retratação 
da equipe técnica.

Art. 6º A empresa executora e o solicitante se responsabilizarão:

I - pelos danos ao patrimônio público ou privado que venha a ser causado 
em decorrência do serviço executado;

II - pela destoca em caso de supressão de indivíduo arbóreo;

III - pela destinação adequada dos resíduos gerados durante o serviço;

IV - pela comunicação e agendamento perante o Departamento de 
Trânsito e empresas concessionárias de serviços públicos, quando 
necessário ao andamento seguro da execução do serviço;

V - pelo cumprimento do Termo de Compensação Ambiental.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, 
e publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETOS

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
PORTARIA UGNJC Nº 06, DE 06 DE ABRIL DE 2022

Fernando de Souza, Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania, no uso 
de suas atribuições legais, em especial a prevista no § 2º do art. 1º do 
Decreto nº 30.672, de 22 de novembro de 2021, e face ao que consta do 
Processo Administrativo SEI PMJ.0004453/2022,

Considerando que a instrução em curso na Reclamação Trabalhista 
00124464-82.2021.5.15.0097, a qual figuram como partes o Município 
de Jundiaí e a Empresa Beta Clean Service Ltda., poderá ser prejudicial 
para a conclusão da sindicância instaurada pela Portaria UGNJC nº 04, 
de 21 de março de 2022;
RESOLVE
Art. 1º Suspender o processo disciplinar, na modalidade sindicância, 
instaurado por meio da Portaria UGNJC nº 04, de 21 de março de 2022 
para apuração dos fatos narrados no Processo SEI PMJ.0004453/2022, 
por 120 (cento e vinte) dias.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO DE SOUZA
Gestor de Negócios Jurídicos e Cidadania

                          

 PROCON DE JUNDIAÍ

Rua  Barão de Jundiaí, 153 – Anexo Câmara Municipal  –  Centro  - CEP 
13201- 010  -  Jundiaí/SP 

ATENDIMENTOS NO MÊS DE MARÇO/2022

Assunto Total
Alimentos 06
Saúde 23
Habitação 05
Produtos 125
Serviços 103
Essenciais 133
Financeiros 225
Fiscalização 04
Extra Procon 54
Audiências Realizadas 19
Reclamações Finalizadas 531
Total de Atendimentos 1228
Visitas Fiscalizatórias 24
Autos Lavrados (constatação/infração/
notificação) 24
Programa de Apoio ao Superendividado 06
Total de Atividades 54
Observação: Com a adoção do sistema ProConsumidor, da Secretaria 
Nacional do Consumidor do Ministério Justiça e Segurança Pública – 
SENACON, a partir de janeiro de 2022 alguns critérios de classificação 
das demandas trabalhadas foram aprimorados, permitindo uma mais 
precisa contabilização de todas as atividades realizadas que, de fato, 
representam ‘atendimentos’ e o que se entende por atividades. 
Atenciosamente,

Gabriela Ribas Glinternik
Chefe do PROCON Jundiaí

Fernando de Souza
Gestor em Neg. Jurídicos e Cidadania

O PROCON do Município de Jundiaí informa que as 
reclamações arroladas na lista abaixo, estão disponíveis 
em sua sede (Rua Barão de Jundiaí. Nº 153, Centro) .  
Referente às reclamações finalizadas em 06/04/2022 e abaixo 
publicadas, fica concedido, a todos os interessados, a partir da data 
desta publicação, o prazo de 15 dias para oferecimento de recurso , 
nos termos da Lei Municipal nº 8.921 de 15 de Março de 2018. Obs: O 
recurso deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de Jundiaí, situada 
à Avenida  da Liberdade, S/N – setor de Protocolo – Jundiaí/SP “; 

Número de Atendimento - Fornecedor - CNPJ  - Resultado
21.07.0010.001.00136-301 - BEL MICRO COMPUTADORES LTDA - 
71.052.559/0003-75 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00139-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00141-301 - DAE S/A Água e Esgoto - 03.582.243/0001-
73 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00143-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00145-301 - A.A.C. COMERCIO VAREJISTA E 
TREINAMENTOS EIRELI - 25.354.918/0001-60 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.07.0010.001.00146-301 - Banco CSF S.A. - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00147-301 - F A OLIVA CIA LTDA - 47.946.025/0001-46 
- Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00149-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00151-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00153-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00155-301 - ASSOCIACAO DE CONTRIBUINTES 
ATIVOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DA PREVIDENCIA 
SOCIAL - 32.981.729/0001-82 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00157-301 - DESKTOP SIGMANET COMUNICACAO 
MULTIMIDIA S/A - 08.170.849/0001-15 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00158-301 - SOLUCAO INFORMATICA JUNDIAI LTDA 
- 63.904.759/0001-19 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00164-301 - Sky Brasil Serviços Ltda - 72.820.822/0001-
20 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00166-301 - VAGNER ELETRO EIRELI - 

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5070 | 07 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

04.844.410/0001-70 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00167-301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE 
S.A. - 44.649.812/0001-38 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00168-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00169-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00170-301 - Sorocred Crédito Financiamento e 
Investimento S/A - 04.814.563/0001-74 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00177-301 - COMPUFREE INFORMATICA LTDA - 
07.124.694/0001-18 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00178-301 - MB NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - 
12.293.761/0001-68 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00180-301 - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS 
KENNEDY LTDA - 00.915.086/0002-63 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00182-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00186-301 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00188-301 - RONALDO DE BRITO SOARES 
41415842825 - 35.310.702/0001-56 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00191-301 - GETNINJAS S.A. - 14.127.813/0001-51 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00194-301 - BEZERRA E MIRANDA OTICAS LTDA - 
35.393.416/0001-00 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00205-301 - GARTHEN INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MAQUINAS LTDA - 82.981.721/0001-94 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00205-302 - ENGAGE ELETRO COMERCIO EIRELI - 
24.867.555/0002-84 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00212-301 - BP Promotora de Vendas Ltda. - 
07.131.760/0001-87 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00216-301 - Shopfácil Soluções em Comércio Eletrônico 
S.A - 14.370.342/0001-08 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00216-302 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00219-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00220-301 - Odontoprev S/A - 58.119.199/0001-51 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00233-301 - TOPCAR JUNDIAI EIRELI - 
04.086.582/0001-21 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00236-301 - FULLCORP MAGAZINE DE ARTIGOS 
PARA CASA E CONSULTORIA DIGITAL LTDA - 31.932.900/0001-09 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00237-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE 
INFORMATICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00242-301 - CGMP Centro de Gestão de Meios de 
Pagamento LTDA - 04.088.208/0001-65 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00243-301 - ELIZETE DA COSTA FONSECA - 
33.427.993/0001-31 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00243-302 - REAL PISCINAS LTDA - 11.003.804/0001-
60 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00248-301 - HURB TECHNOLOGIES S.A - 
12.954.744/0001-24 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00249-301 - FIDUCIA SOCIEDADE DE CREDITO 
AO MICROEMPREENDEDOR E A EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
LIMITADA - 04.307.598/0001-17 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00251-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00257-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00260-301 - UNIVERSO ONLINE S/A - 01.109.184/0001-
95 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00263-301 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL 
LTDA - 72.381.189/0001-10 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00272-301 - SOCIEDADE EDUCACIONAL DE 
PIRACICABA LTDA - 36.419.884/0001-60 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00273-301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00276-301 - LOJAS CEM SA - 56.642.960/0001-00 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00277-301 - Banco Bradesco Financiamentos S.A. - 
07.207.996/0001-50 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00283-301 - SV Viagens Ltda. - 06.179.342/0001-05 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00284-301 - ENGAGE ELETRO COMERCIO EIRELI - 
24.867.555/0002-84 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00286-301 - ERM - SERVICOS ODONTOLOGICOS 
LTDA - 27.274.808/0001-13 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00287-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00291-301 - Bradesco Seguros S.A. - 33.055.146/0001-

93 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00294-301 - P & P MARKETING E DIVULGACAO 
EIRELI - 26.786.543/0001-70 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00295-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00297-301 - FP COMUNICACAO PROMOCAO DE 
VENDAS LTDA - 41.181.669/0001-04 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00299-301 - IFOOD.COM AGENCIA DE 
RESTAURANTES ONLINE S.A. - 14.380.200/0001-21 - Fundamentada 
não Atendida;  
21.07.0010.001.00300-301 - Monetizze Soluções em Pagamento Online 
S.A. - 23.055.665/0001-06 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00301-301 - NETFLIX ENTRETENIMENTO BRASIL 
LTDA. - 13.590.585/0002-70 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00302-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00304-301 - EA9 MODAS COMERCIO DE ROUPAS E 
CALCADOS LTDA - 31.863.637/0001-35 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00305-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00307-301 - Banco Olé Bonsucesso Consignado S.A. - 
71.371.686/0001-75 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00309-301 - JOVITA DE MIRANDA FERREIRA 
32475309830 - 41.639.811/0001-14 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00311-301 - RENAN RADAMES LOIOLA CUSTODIO 
40381802809 - 35.959.507/0001-51 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00320-301 - JAPI ODONTOLOGIA LTDA - 
33.925.054/0001-17 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00321-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00321-302 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00326-301 - GFG Comércio Digital Ltda - 
11.200.418/0001-69 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00328-301 - DAE S/A Água e Esgoto - 03.582.243/0001-
73 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00329-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00331-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00333-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00335-301 - NOVA FORMA VIAGENS E TURISMO 
LTDA - 02.144.077/0001-60 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00336-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00339-301 - TV CURSOS PROFISSIONALIZANTES 
LTDA - 30.800.369/0001-40 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00345-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00348-301 - MOHAMED TIRES AND WHEELS LTDA - 
24.578.060/0001-54 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00352-301 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00354-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00357-301 - JUNINHO JOIAS EIRELI - 20.558.726/0001-
51 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00358-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00364-301 - CGMP Centro de Gestão de Meios de 
Pagamento LTDA - 04.088.208/0001-65 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00366-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00368-301 - F F DOS SANTOS PERES MOVEIS - 
27.652.607/0001-02 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00369-302 - MARTINAUTO COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI - 00.027.164/0001-02 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00371-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00373-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00374-301 - ELAINE MILHOMEM ALVARES 
35996027860 - 20.336.064/0001-75 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00375-301 - RAZERA COLCHOES EIRELI - 
02.979.122/0003-69 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00381-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00382-301 - REALIZE CRÉDITO, FINANCIAMENTO 
E INVESTIMENTO S.A. - 27.351.731/0001-38 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.07.0010.001.00386-301 - STEREOTEC COMERCIO DE 
COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI - 62.585.963/0001-51 - 

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5070 | 07 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00391-301 - SOBAM - CENTRO MEDICO HOSPITALAR 
S/A - 50.739.135/0001-41 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00393-301 - Uber do Brasil Tecnologia Ltda - 
17.895.646/0001-87 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00394-301 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00399-301 - FULLCORP MAGAZINE DE ARTIGOS 
PARA CASA E CONSULTORIA DIGITAL LTDA - 31.932.900/0001-09 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00400-301 - MR2 - EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA - 
28.678.517/0001-53 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00404-301 - MR2 - EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA - 
28.678.517/0001-53 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00411-301 - Uber do Brasil Tecnologia Ltda - 
17.895.646/0001-87 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00412-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE 
INFORMATICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00413-301 - HM 33 EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO 
LTDA - 12.586.212/0001-81 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00414-301 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00415-301 - Bradesco Administradora de Consórcios 
Ltda. - 52.568.821/0001-22 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00420-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0026-17 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00421-301 - Decolar.com Ltda - 03.563.689/0002-31 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00421-302 - Iberia Lineas Aereas de Espana Sociedad 
Anonima Operadora - 13.115.840/0001-41 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.07.0010.001.00423-301 - CGMP Centro de Gestão de Meios de 
Pagamento LTDA - 04.088.208/0001-65 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00425-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00426-301 - DISAL ADMINISTRADORA DE 
CONSORCIOS LTDA - 59.395.061/0001-48 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.07.0010.001.00428-301 - ETB - INSTITUTO EDUCACIONAL 
ALBERTO SANTOS DUMONT LTDA - 05.995.538/0002-88 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00429-301 - F A OLIVA CIA LTDA - 47.946.025/0008-12 
- Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00430-301 - JUNDIAI COMERCIO DE LIVROS E 
INFORMATICA LTDA. - 15.219.764/0001-40 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.07.0010.001.00435-301 - Decolar.com Ltda - 03.563.689/0002-31 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00441-301 - DOUTOR NATURE SAUDE NATURAL 
LTDA - 26.434.850/0001-91 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00444-301 - MOGI CURSOS E CONCURSOS EIRELI - 
13.027.631/0001-46 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00447-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE 
INFORMATICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00448-301 - RITMO MOVEIS PLANEJADOS  LTDA - 
30.573.396/0001-27 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00449-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00454-301 - J.V. ARTTI COMERCIO E RECUPERADORA 
DE PNEUS LTDA - 02.784.513/0001-66 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00456-301 - PORTOSEG S/A - CREDITO, 
FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO - 04.862.600/0001-10 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00457-301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE 
S.A. - 44.649.812/0001-38 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00459-301 - MERCADAO DOS OCULOS LJ1 LTDA - 
18.685.168/0001-43 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00460-301 - Banco Bradesco S.A. - 60.746.948/0001-12 
- Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00462-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00469-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00472-301 - CONSORCIO NACIONAL VOLKSWAGEN 
- ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA - 47.658.539/0001-04 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00473-301 - MOMENTUM EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA - 47.686.555/0001-00 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00475-301 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL 
LTDA - 72.381.189/0010-01 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00477-301 - Itaú Consignado - 33.885.724/0001-19 - 

Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00478-301 - BANCO ITAU BBA S.A. - 17.298.092/0001-
30 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00479-301 - Banco Cetelem S.A. - 00.558.456/0001-71 
- Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00481-301 - RITMO MOVEIS PLANEJADOS  LTDA - 
30.573.396/0001-27 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00484-301 - SOBAM - CENTRO MEDICO HOSPITALAR 
S/A - 50.739.135/0001-41 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00485-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00486-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00487-301 - FUNDO DE INVESTIMENTO EM 
DIREITOS CREDITORIOS MULTSEGMENTOS NPL IPANEMA VI - NAO 
PADRONIZADO - 26.405.883/0001-03 - Fundamentada não Atendida;  
21.07.0010.001.00491-301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00493-301 - CRED-SYSTEM Administradora de Cartões 
de Crédito Ltda - 04.670.195/0001-38 - Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00494-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.07.0010.001.00496-301 - MAGAZINE TORRA TORRA PENHA LTDA 
- 04.090.125/0001-00 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00011-301 - Embratel TVSAT Telecomunicações S.A. - 
09.132.659/0001-76 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00011-302 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00024-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00025-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00028-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00029-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00030-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00033-301 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00036-301 - Magazine Luiza S.A. - 47.960.950/0001-21 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00036-302 - Luizaseg Seguros S/A - 07.746.953/0001-
42 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00041-301 - PRESENCA CORRESPONDENTE 
DE INSTITUICOES FINANCEIRAS LTDA - 07.223.958/0001-90 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00042-301 - Banco Olé Bonsucesso Consignado S.A. - 
71.371.686/0001-75 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00044-301 - RITMO MOVEIS PLANEJADOS  LTDA - 
30.573.396/0001-27 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00046-301 - Oi Móvel S.A. - 05.423.963/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00047-301 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00056-301 - MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A. - 
07.976.147/0001-60 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00057-301 - A.A.C. COMERCIO VAREJISTA E 
TREINAMENTOS EIRELI - 25.354.918/0001-60 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.08.0010.001.00058-301 - JOSE PRIMO MEDEA 13735755810 - 
12.371.949/0001-87 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00058-302 - LIFEMAG INDUSTRIA E COMERCIO 
DE COLCHÕES EIRELI - 24.015.362/0001-14 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.08.0010.001.00061-301 - TRAMONTINA GARIBALDI SA INDUSTRIA 
METALURGICA - 90.049.792/0001-81 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00062-301 - PAGUEVELOZ INSTITUICAO DE 
PAGAMENTO LTDA - 03.816.413/0001-37 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.08.0010.001.00062-302 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00063-301 - A.A.C. COMERCIO VAREJISTA E 
TREINAMENTOS EIRELI - 25.354.918/0001-60 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.08.0010.001.00066-301 - TIRANNUS ELETRONICOS EIRELI - 
36.234.026/0001-41 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00067-301 - NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE 
S.A. - 44.649.812/0001-38 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00069-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00070-301 - Whirlpool S.A. Unidade de Eletrodomésticos 

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5070 | 07 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

- 59.105.999/0028-04 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00070-302 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00072-301 - Oi Móvel S.A. - 05.423.963/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00073-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00075-301 - Avon Cosméticos Ltda - 56.991.441/0001-
57 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00076-301 - CONSHOP ADMINISTRADORA DE 
CONSORCIOS LTDA - 44.196.293/0001-08 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.08.0010.001.00081-301 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00082-301 - AROLDO CORRADINI & CIA LTDA - 
50.964.790/0001-01 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00083-301 - ARTAT COMERCIO DE VEICULOS LTDA - 
18.864.242/0001-99 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00084-301 - QUALITAT COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
- 26.834.601/0001-93 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00085-301 - Banco CSF S.A. - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00086-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00090-301 - TVLX Viagens e Turismo S/A - 
12.337.454/0001-31 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00090-302 - PAYMEE BRASIL SERVICOS DE 
PAGAMENTOS S/A - 28.683.892/0001-91 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00091-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00092-301 - MR2 - EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA - 
28.678.517/0001-53 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00094-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00098-301 - VULCABRAS AZALEIA - SP, COMERCIO 
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - 18.565.468/0012-41 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00104-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00108-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00110-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00111-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00113-301 - CRUZEIRO DO SUL EDUCACIONAL S.A. 
- 62.984.091/0001-02 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00117-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00121-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00122-301 - Companhia de Gás de São Paulo - 
61.856.571/0001-17 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00124-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00125-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00126-301 - CENTRO DE FORMACAO DE 
CONDUTORES CARLOS GOMES LTDA - 50.035.401/0001-55 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00127-301 - EDIFIC VEICULOS MAUA LTDA - 
37.815.383/0001-66 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00128-301 - Banco Bradescard S.A. - 04.184.779/0001-
01 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00129-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00131-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00132-301 - J.C.SILVA DE BARROS - 39.309.384/0001-
64 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00134-301 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00135-301 - MARCIANO & MARCIANO COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA - 00.969.116/0001-33 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00138-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00139-301 - Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-04 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00140-301 - CRED-SYSTEM Administradora de Cartões 
de Crédito Ltda - 04.670.195/0001-38 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00141-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00143-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 

- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00144-301 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00144-302 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00144-303 - BANCO TOPAZIO S.A. - 07.679.404/0001-
00 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00147-301 - SOBAM - CENTRO MEDICO HOSPITALAR 
S/A - 50.739.135/0001-41 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00148-301 - VEB COMERCIO DE MATERIAL DE 
ENSINO EIRELI - 04.312.423/0002-89 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00149-301 - BEL MICRO COMPUTADORES LTDA - 
71.052.559/0001-03 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00150-301 - FAV COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA  
- 50.942.622/0001-07 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00151-301 - Oi Móvel S.A. - 05.423.963/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00154-301 - Facta Financeira S.A. Credito, 
Financiamento e Investimento - 15.581.638/0001-30 - Fundamentada 
não Atendida;  
21.08.0010.001.00156-301 - Philips do Brasil Ltda. - 61.086.336/0001-
03 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00157-301 - M.K. Eletrodomésticos Mondial SA - 
07.666.567/0003-02 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00158-301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00163-301 - Assurant Seguradora S.A. - 
03.823.704/0001-52 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00164-301 - RITMO MOVEIS PLANEJADOS  LTDA - 
30.573.396/0001-27 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00166-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00168-301 - REDE IBERO-AMERICANA DE 
ASSOCIACOES DE IDOSOS DO BRASIL - 09.100.605/0001-29 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00169-301 - Mercado Livre.com Atividades de Internet 
Ltda. - 03.361.252/0001-34 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00171-301 - CORPORE ADMINISTRADORA DE 
BENEFICIOS DA SAUDE - EIRELI - 17.670.901/0001-93 - Fundamentada 
Atendida;  
21.08.0010.001.00172-302 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00174-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00177-301 - FRANCISCO JOSE RABELO - 
03.559.513/0001-25 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00180-301 - Banco Agibank S.A. - 10.664.513/0001-50 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00181-301 - MRJ ASSESSORIA ADMINISTRATIVA DE 
MULTAS E TRANSITO LTDA - 39.602.144/0001-53 - Fundamentada não 
Atendida;  
21.08.0010.001.00182-301 - Banco Bradesco Financiamentos S.A. - 
07.207.996/0001-50 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00184-301 - Empresa Brasileira de Telecomunicações - 
Embratel - 33.530.486/0001-29 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00186-301 - BECKER’S CENTRO AUTOMOTIVO E 
COMERCIO DE PNEUS LTDA - 34.348.471/0001-07 - Fundamentada 
não Atendida;  
21.08.0010.001.00187-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00187-302 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00188-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00192-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00193-301 - Banco Cetelem S.A. - 00.558.456/0001-71 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00194-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00196-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00199-301 - PHILCO ELETRONICOS SA - 
11.283.356/0001-04 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00202-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00203-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00205-301 - BP Promotora de Vendas Ltda. - 
07.131.760/0001-87 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00206-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0026-17 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00209-301 - SV Viagens Ltda. - 06.179.342/0001-05 - 

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5070 | 07 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00210-301 - Whirlpool S.A. Unidade de Eletrodomésticos 
- 59.105.999/0028-04 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00211-301 - AMORIM SERVICOS ODONTOLOGICOS 
LTDA - 26.873.123/0001-20 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00215-301 - MSF COMERCIO DE AQUECEDORES 
LTDA - 37.499.991/0001-09 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00217-301 - CENTRO EDUCACIONAL DARWIN LTDA. 
- 03.890.544/0005-98 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00217-302 - ETB - INSTITUTO EDUCACIONAL 
ALBERTO SANTOS DUMONT LTDA - 05.995.538/0002-88 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00218-301 - Picpay Serviços S.A - 22.896.431/0001-10 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00221-301 - Banco Itaú Unibanco S.A. - 60.701.190/0001-
04 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00224-301 - Decolar.com Ltda - 03.563.689/0002-31 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00225-301 - RIZZI DE PAULA CURSOS DE 
INFORMATICA E IDIOMAS LIMITADA - 18.835.567/0001-43 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00229-301 - SASCAR - TECNOLOGIA E SEGURANCA 
AUTOMOTIVA S/A - 03.112.879/0001-51 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00233-301 - Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv - 
02.206.577/0001-80 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00234-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00237-301 - SEMA TRAINING JUNDIAI INFORMATICA 
E IDIOMAS LTDA - 04.893.598/0001-46 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00240-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00242-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00246-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00247-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00249-301 - Pernambucanas Financiadora - 
43.180.355/0001-12 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00251-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00252-301 - Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa 
S/A) - 61.348.538/0001-86 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00253-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00257-301 - Companhia de Seguros Previdência do Sul 
- 92.751.213/0001-73 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00258-301 - Sabemi Seguradora SA - 87.163.234/0001-
38 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00259-301 - Banco do Brasil S.A. - 00.000.000/0001-91 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00260-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00261-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00263-302 - CAMPI & CAMPI COMERCIO DE 
VEICULOS EIRELI - 10.847.383/0001-91 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00265-301 - FAV COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA  
- 50.942.622/0001-07 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00267-301 - Banco Safra S/A - 58.160.789/0001-28 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00268-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00271-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00274-301 - Banco CSF S.A. - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00275-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00276-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00279-301 - INOVAR MAGAZINE EIRELI - 
17.292.698/0026-17 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00280-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00281-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00286-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00288-301 - MMC LOTEADORA ALMENARA LTDA. - 
19.252.498/0001-08 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00289-301 - SOBAM - CENTRO MEDICO HOSPITALAR 

S/A - 50.739.135/0001-41 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00292-302 - Sorocred Crédito Financiamento e 
Investimento S/A - 04.814.563/0001-74 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00294-301 - LOLLA STORE COMERCIO DE ROUPAS 
LTDA - 30.688.471/0001-03 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00295-301 - Mercado Pago.com Representações Ltda. 
- 10.573.521/0001-91 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00296-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00297-301 - LATAM AIRLINES GROUP S/A - 
33.937.681/0001-78 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00297-302 - Banco CSF S.A - 08.357.240/0001-50 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00300-301 - Banco Santander (Brasil) S.A. - 
90.400.888/0001-42 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00301-301 - CRED-SYSTEM Administradora de Cartões 
de Crédito Ltda - 04.670.195/0001-38 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00302-301 - VAGNER ELETRO EIRELI - 
04.844.410/0001-70 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00303-301 - Cardif do Brasil Seguros e Garantias S.A. - 
08.279.191/0001-84 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00305-301 - Banco Pan S.A - 59.285.411/0001-13 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00306-301 - Banco Mercantil do Brasil S/A - 
17.184.037/0001-10 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00307-301 - Electrolux do Brasil S/A - 76.487.032/0026-
83 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00307-302 - VAGNER ELETRO EIRELI - 
04.844.410/0001-70 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00308-301 - Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. - 
00.280.273/0001-37 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00311-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00312-301 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ - 04.172.213/0001-51 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00315-301 - ANHANGUERA EDUCACIONAL 
PARTICIPACOES S/A - 04.310.392/0001-46 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00316-301 - Banco Itaucard S.A. - 17.192.451/0001-70 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00318-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00318-302 - Zurich Minas Brasil Seguros S/A - 
17.197.385/0001-21 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00320-301 - Oi Móvel S.A. - 05.423.963/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00321-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00323-301 - VENEZA COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI - 29.048.284/0001-78 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00324-301 - Banco BMG S/A - 61.186.680/0001-74 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00325-301 - Banco Daycoval S/A - 62.232.889/0001-90 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00326-301 - Fidelidade Viagens e Turismo S/A - 
04.649.907/0001-37 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00331-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00336-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00343-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00349-301 - Whirlpool S.A. Unidade de Eletrodomésticos 
- 59.105.999/0028-04 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00350-301 - SUL AMERICA SERVICOS DE SAUDE S/A 
- 02.866.602/0001-51 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00354-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00354-302 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00356-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00358-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00360-301 - Lojas Americanas S/A - 33.014.556/0001-
96 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00363-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00364-301 - SKY BRASIL SERVIÇOS DE BANDA 
LARGA LTDA - 00.497.373/0001-10 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00369-301 - UPCAR MULTIMARCAS LTDA - 
08.662.327/0001-30 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00372-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5070 | 07 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00379-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00382-301 - SPRINGER CARRIER LTDA - 
10.948.651/0042-30 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00384-301 - HOREBE MAKAFY FITNESS LTDA - 
04.008.952/0001-02 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00395-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00397-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00400-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00401-301 - Tim S.A. - 02.421.421/0001-11 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00403-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00410-301 - Sociedade de Ensino Superior Estácio de 
Sá Ltda. - 34.075.739/0001-84 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00422-301 - Lojas Americanas S/A - 33.014.556/0001-
96 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00434-301 - SOBAM - CENTRO MEDICO HOSPITALAR 
S/A - 50.739.135/0001-41 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00436-301 - TODOS EMPREENDIMENTOS LTDA - 
04.644.515/0001-85 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00444-301 - SOBAM - CENTRO MEDICO HOSPITALAR 
S/A - 50.739.135/0001-41 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00455-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00463-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00472-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00474-301 - TORRA TORRA ADMINISTRADORA DE 
CARTOES DE CREDITO LTDA. - 28.781.451/0001-22 - Fundamentada 
Atendida;  
21.08.0010.001.00476-301 - Via Varejo S/A - 33.041.260/0652-90 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00485-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00488-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00491-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00496-301 - VEB COMERCIO DE MATERIAL DE 
ENSINO EIRELI - 04.312.423/0002-89 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00498-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00515-301 - Whirlpool S.A. Unidade de Eletrodomésticos 
- 59.105.999/0028-04 - Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00517-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00529-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00545-301 - Embratel TVSAT Telecomunicações S.A. - 
09.132.659/0001-76 - Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00545-302 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00546-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00552-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.08.0010.001.00555-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada não Atendida;  
21.08.0010.001.00579-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00005-301 - AMERICA ESPORTE MAXI JUNDIAI 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - 34.317.785/0001-42 - Fundamentada 
Atendida;  
21.09.0010.001.00038-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00044-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00054-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00060-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00076-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00136-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00141-301 - CGMP Centro de Gestão de Meios de 

Pagamento LTDA - 04.088.208/0001-65 - Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00151-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00191-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00237-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00238-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00250-301 - Telefonica Brasil S/A - 02.558.157/0001-62 
- Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00265-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00297-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00301-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00374-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00375-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00383-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00384-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00385-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.09.0010.001.00470-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
21.12.0010.001.00228-301 - JUNDIAI MAXI SHOPPING SUPER 
LANCHES EIRELI - 02.730.645/0001-05 - Fundamentada não Atendida;  
21.12.0010.001.00522-301 - Claro S.A. - 40.432.544/0001-47 - 
Fundamentada Atendida;  
22.01.0010.001.00081-301 - VELOXNET SERVICOS DE 
COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - 31.433.362/0001-08 - 
Fundamentada não Atendida;  
22.01.0010.001.00415-301 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 
00.360.305/0001-04 - Fundamentada Atendida;  

Total: 388 Registros

NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA

Pregão Presencial 001/2022
ERRATA

Na edição de nº 5069 de 06 de abril de 2022 da Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí.

Onde lê-se:
“Acolho a manifestação pela Adjudicação / Homologação do objeto 
do presente certame à empresa GASBALL ARMAZENADORA E 
DISTRIBUIDORA LTDA, pelo valor total de R$ 313.031,00”.

Leia-se:
“Acolho a manifestação pela Adjudicação / Homologação do objeto 
do presente certame à empresa GASBALL ARMAZENADORA E 
DISTRIBUIDORA LTDA, pelo valor total de R$ 131.031,00”.

06/04/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Modo de Disputa Fechado nº 012/2020

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: CONSÓRCIO TEB JUNDIAÍ.
Termo de Aditamento nº 031/2022 assinado em 16/03/2022, Processo 
DAE nº 1429/2020.
Objeto: Execução de obra de remanejamento de adutora, rede de 
abastecimento de água, rede coletora de esgoto para o Jardim Tamoio, 
Balsan e Baixada do Paraná, no Município de Jundiaí.
4º aditamento que se faz ao contrato nº 071/2020 para prorrogação 
contratual por mais 02 (dois) meses para prazo de execução bem como 
para o prazo de vigência.

06/04/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE


